
RAADSBESLUIT

1360299/1421622
1

DE RAAD VAN DE GEMEENTE CRANENDONCK

Gezien het voorstel van het college van Burgemeester en Wethouders van de gemeente Cranendonck 
d.d. 28 september 2021 

Gelet op artikel:3.1 van de Wet ruimtelijke ordening:

B E S L U I T
Formeel medewerking verlenen aan het initiatief om de bestemming van het perceel Nieuwedijk 24a-
28 te Budel te wijzigen ten behoeve van een boomkwekerij onder de volgende voorwaarden;

1. Er een anterieure overeenkomst wordt gesloten;
2. In het bestemmingsplan het volgende wordt opgenomen;

a. Om verrommeling te voorkomen, wordt het opslaan van materialen en gronden, op 
het buitenterrein in principe uitgesloten. Onder strikte voorwaarden, zoals een 
landschappelijke inpassing, kan dit beperkt worden toegestaan. 

b. Buiten het bouwvlak wordt het hebben van (tijdelijke) teeltondersteunende 
voorzieningen met een ruimtelijke impact (zoals wandelkappen, schaduwhallen, 
afdekfolies, tunnelkassen of andere gelijksoortige voorzieningen) uitgesloten;

c. Het bebouwd oppervlakte wordt gemaximeerd tot 750 m2. 

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Cranendonck
in de openbare vergadering d.d. 5 oktober 2021.

DE RAAD VOORNOEMD,

De griffier, De voorzitter,

mr. P.J.F. Bemelmans F.A.P. van Kessel


